
Total De 0 a 6.010,12
Número
  NÚMERO TOTAL DE DECLARACIONES 95.815 27.500 8.818 18.942 16.038 21.041

79.527 14.875 7.683 17.873 15.504 20.408
  RENDIMIENTOS DEL CAPITAL MOBILIARIO 34.041 6.717 2.792 5.939 6.048 10.176

38.411 6.683 3.063 6.521 7.195 12.375
  RENDIMIENTOS DE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA 9.014 2.451 1.331 1.767 1.166 1.559

7.030 2.115 874 1.222 853 1.273

1.228 182 361 421 160 98

836 167 106 153 168 200
  REGÍMENES ESPECIALES 2.881 473 286 498 485 876
  GANANCIAS Y PÉRDIDAS PATRIMONIALES 9.450 1.525 733 1.327 1.454 3.200
  BASE IMPONIBLE GENERAL Y DEL AHORRO 89.250 20.935 8.818 18.942 16.038 21.041
  BASE IMPONIBLE GENERAL 87.912 19.646 8.797 18.930 16.033 21.034
  BASE IMPONIBLE DEL AHORRO 33.962 6.584 2.788 5.918 6.041 10.180
  REDUCCIONES DE LA BASE IMPONIBLE 31.244 3.849 2.226 6.516 6.072 10.430
    Aportaciones a Planes de pensiones 13.111 939 587 1.705 2.311 5.803

87.934 19.649 8.797 18.935 16.037 21.040

86.543 18.359 8.758 18.905 16.025 21.027
  CUOTAS ÍNTEGRAS 62.759 363 5.274 16.961 15.693 20.992
  DEDUCCIONES GENERALES 27.795 63 1.537 6.306 6.528 11.101

De 6.010,13 a 
12.020,24

De 12.020,25 a 
21.035,42

De 21.035,43 a 
30.050,61

De 30.050,62 a 
60.101,21

  RENDIMIENTOS DEL TRABAJO (neto 
  reducido)

  BIENES INMUEBLES NO AFECTOS A 
  ACTIVIDADES ECONÓMICAS

    Rendimiento neto reducido total 
    AAEE en régimen de estimación 
    directa
    Rendimiento neto reducido total 
    AAEE (excepto agrícolas, ganaderas 
    y forestales) en régimen de 
    estimación objetiva
    Rendimiento neto reducido total 
    AAEE agrícolas, ganaderas y 
    forestales en régimen de estimación 
    objetiva

  BASE LIQUIDABLE GENERAL Y DEL AHORRO 
  SOMETIDA A GRAVAMEN
    Base liquidable general sometida a 
    gravamen

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.
 Euros;Euros

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.
 Euros;Euros

Cartagena - 2021

Fecha de actualización: 17/10/2023.Fecha de actualización: 17/10/2023.

Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadístico.

Fecha de actualización: 17/10/2023.

Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadístico.
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Pagina 1



Total De 0 a 6.010,12
De 6.010,13 a 
12.020,24

De 12.020,25 a 
21.035,42

De 21.035,43 a 
30.050,61

De 30.050,62 a 
60.101,21

    Por vivienda habitual 15.246 34 916 3.836 3.753 5.738
  DEDUCCIONES AUTONÓMICAS 7.582 6 640 3.964 1.715 1.149
  CUOTA RESULTANTE 61.790 315 4.751 16.624 15.643 20.982
  RETENCIONES Y DEMÁS PAGOS A CUENTA 87.172 20.794 7.872 18.258 15.860 20.943
  RESULTADO DE LA DECLARACIÓN
    Resultado de la declaración positivo 22.448 93 1.607 5.965 5.624 7.249
    Resultado de la declaración negativo 66.827 21.557 6.692 12.817 10.404 13.792
Importe
  NÚMERO TOTAL DE DECLARACIONES

1.742.872.302 46.466.027 61.452.911 291.093.375 368.071.526 759.420.351
  RENDIMIENTOS DEL CAPITAL MOBILIARIO 33.160.715 722.897 623.347 1.363.444 1.820.413 6.643.766

59.078.458 5.443.398 5.221.747 8.651.859 9.819.949 19.239.661
  RENDIMIENTOS DE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA 107.172.469 -1.082.653 7.684.660 17.093.962 14.734.847 28.518.119

91.644.542 -1.861.347 4.791.238 11.747.200 11.568.912 25.562.507

13.069.277 651.999 2.691.586 5.018.852 2.569.563 2.007.083

2.458.650 126.695 201.836 327.910 596.373 948.529
  REGÍMENES ESPECIALES 12.088.788 -175.793 986.989 1.792.741 1.670.252 4.166.640
  GANANCIAS Y PÉRDIDAS PATRIMONIALES 78.660.403 1.875.655 2.002.989 3.945.546 4.470.293 17.603.420
  BASE IMPONIBLE GENERAL Y DEL AHORRO 2.027.396.301 52.999.651 77.738.833 323.484.871 400.177.083 832.972.041
  BASE IMPONIBLE GENERAL 1.925.106.078 51.667.271 75.820.884 319.310.656 394.866.107 812.007.515
  BASE IMPONIBLE DEL AHORRO 102.290.223 1.332.380 1.917.950 4.174.215 5.310.976 20.964.526
  REDUCCIONES DE LA BASE IMPONIBLE 85.282.862 9.976.700 5.991.059 18.104.206 15.954.946 27.886.019

  RENDIMIENTOS DEL TRABAJO (neto 
  reducido)

  BIENES INMUEBLES NO AFECTOS A 
  ACTIVIDADES ECONÓMICAS

    Rendimiento neto reducido total 
    AAEE en régimen de estimación 
    directa
    Rendimiento neto reducido total 
    AAEE (excepto agrícolas, ganaderas 
    y forestales) en régimen de 
    estimación objetiva
    Rendimiento neto reducido total 
    AAEE agrícolas, ganaderas y 
    forestales en régimen de estimación 
    objetiva

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.
 Euros;Euros

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.
 Euros;Euros
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Total De 0 a 6.010,12
De 6.010,13 a 
12.020,24

De 12.020,25 a 
21.035,42

De 21.035,43 a 
30.050,61

De 30.050,62 a 
60.101,21

    Aportaciones a Planes de pensiones 16.245.572 699.894 431.318 1.291.239 1.851.117 7.609.248

1.944.459.179 47.231.351 71.350.480 304.817.960 383.744.149 804.714.423

1.842.351.031 46.004.526 69.451.596 300.684.686 378.439.080 783.755.738
  CUOTAS ÍNTEGRAS 362.180.706 28.829 2.602.988 31.409.195 58.491.355 170.593.823
  DEDUCCIONES GENERALES 11.498.694 19.638 523.738 2.411.988 2.521.808 4.830.452
    Por vivienda habitual 8.766.395 15.443 413.310 1.956.251 2.039.406 3.595.346
  DEDUCCIONES AUTONÓMICAS 1.176.673 1.284 77.219 547.097 297.264 237.116
  CUOTA RESULTANTE 347.580.383 24.003 2.186.244 28.585.417 55.688.455 165.502.892
  RETENCIONES Y DEMÁS PAGOS A CUENTA 347.532.252 4.974.430 5.390.774 33.275.429 59.553.726 168.367.099
  RESULTADO DE LA DECLARACIÓN
    Resultado de la declaración positivo 43.246.289 29.949 525.988 4.457.746 4.815.124 11.494.787
    Resultado de la declaración negativo 53.090.836 7.398.042 4.598.255 11.303.238 10.427.451 16.634.132
Media
  NÚMERO TOTAL DE DECLARACIONES

21.915 3.124 7.999 16.287 23.740 37.212
  RENDIMIENTOS DEL CAPITAL MOBILIARIO 974 108 223 230 301 653

1.538 815 1.705 1.327 1.365 1.555
  RENDIMIENTOS DE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA 11.890 -442 5.774 9.674 12.637 18.293

13.036 -880 5.482 9.613 13.563 20.081

10.643 3.582 7.456 11.921 16.060 20.480

  BASE LIQUIDABLE GENERAL Y DEL AHORRO 
  SOMETIDA A GRAVAMEN
    Base liquidable general sometida a 
    gravamen

  RENDIMIENTOS DEL TRABAJO (neto 
  reducido)

  BIENES INMUEBLES NO AFECTOS A 
  ACTIVIDADES ECONÓMICAS

    Rendimiento neto reducido total 
    AAEE en régimen de estimación 
    directa
    Rendimiento neto reducido total 
    AAEE (excepto agrícolas, ganaderas 
    y forestales) en régimen de 
    estimación objetiva

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.
 Euros;Euros

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.
 Euros;Euros
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Total De 0 a 6.010,12
De 6.010,13 a 
12.020,24

De 12.020,25 a 
21.035,42

De 21.035,43 a 
30.050,61

De 30.050,62 a 
60.101,21

2.941 759 1.904 2.143 3.550 4.743
  REGÍMENES ESPECIALES 4.196 -372 3.451 3.600 3.444 4.756
  GANANCIAS Y PÉRDIDAS PATRIMONIALES 8.324 1.230 2.733 2.973 3.074 5.501
  BASE IMPONIBLE GENERAL Y DEL AHORRO 22.716 2.532 8.816 17.078 24.952 39.588
  BASE IMPONIBLE GENERAL 21.898 2.630 8.619 16.868 24.628 38.605
  BASE IMPONIBLE DEL AHORRO 3.012 202 688 705 879 2.059
  REDUCCIONES DE LA BASE IMPONIBLE 2.730 2.592 2.691 2.778 2.628 2.674
    Aportaciones a Planes de pensiones 1.239 745 735 757 801 1.311

22.113 2.404 8.111 16.098 23.929 38.247

21.288 2.506 7.930 15.905 23.616 37.274
  CUOTAS ÍNTEGRAS 5.771 79 494 1.852 3.727 8.127
  DEDUCCIONES GENERALES 414 312 341 382 386 435
    Por vivienda habitual 575 454 451 510 543 627
  DEDUCCIONES AUTONÓMICAS 155 214 121 138 173 206
  CUOTA RESULTANTE 5.625 76 460 1.720 3.560 7.888
  RETENCIONES Y DEMÁS PAGOS A CUENTA 3.987 239 685 1.823 3.755 8.039
  RESULTADO DE LA DECLARACIÓN
    Resultado de la declaración positivo 1.927 322 327 747 856 1.586
    Resultado de la declaración negativo 794 343 687 882 1.002 1.206

    Rendimiento neto reducido total 
    AAEE agrícolas, ganaderas y 
    forestales en régimen de estimación 
    objetiva

  BASE LIQUIDABLE GENERAL Y DEL AHORRO 
  SOMETIDA A GRAVAMEN
    Base liquidable general sometida a 
    gravamen

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.
 Euros;Euros

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.
 Euros;Euros
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Número
  NÚMERO TOTAL DE DECLARACIONES

  RENDIMIENTOS DEL CAPITAL MOBILIARIO

  RENDIMIENTOS DE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA

  REGÍMENES ESPECIALES
  GANANCIAS Y PÉRDIDAS PATRIMONIALES
  BASE IMPONIBLE GENERAL Y DEL AHORRO
  BASE IMPONIBLE GENERAL
  BASE IMPONIBLE DEL AHORRO
  REDUCCIONES DE LA BASE IMPONIBLE
    Aportaciones a Planes de pensiones

  CUOTAS ÍNTEGRAS
  DEDUCCIONES GENERALES

  RENDIMIENTOS DEL TRABAJO (neto 
  reducido)

  BIENES INMUEBLES NO AFECTOS A 
  ACTIVIDADES ECONÓMICAS

    Rendimiento neto reducido total 
    AAEE en régimen de estimación 
    directa
    Rendimiento neto reducido total 
    AAEE (excepto agrícolas, ganaderas 
    y forestales) en régimen de 
    estimación objetiva
    Rendimiento neto reducido total 
    AAEE agrícolas, ganaderas y 
    forestales en régimen de estimación 
    objetiva

  BASE LIQUIDABLE GENERAL Y DEL AHORRO 
  SOMETIDA A GRAVAMEN
    Base liquidable general sometida a 
    gravamen

3.476

3.184
2.369

2.574
740

693

6

42
263
1.211
3.476
3.472
2.451
2.151
1.766

3.476

3.469
3.476
2.260

Más de 
60.101,21

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.
 Euros;Euros

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.
 Euros;Euros

Cartagena - 2021
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    Por vivienda habitual
  DEDUCCIONES AUTONÓMICAS
  CUOTA RESULTANTE
  RETENCIONES Y DEMÁS PAGOS A CUENTA
  RESULTADO DE LA DECLARACIÓN
    Resultado de la declaración positivo
    Resultado de la declaración negativo
Importe
  NÚMERO TOTAL DE DECLARACIONES

  RENDIMIENTOS DEL CAPITAL MOBILIARIO

  RENDIMIENTOS DE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA

  REGÍMENES ESPECIALES
  GANANCIAS Y PÉRDIDAS PATRIMONIALES
  BASE IMPONIBLE GENERAL Y DEL AHORRO
  BASE IMPONIBLE GENERAL
  BASE IMPONIBLE DEL AHORRO
  REDUCCIONES DE LA BASE IMPONIBLE

  RENDIMIENTOS DEL TRABAJO (neto 
  reducido)

  BIENES INMUEBLES NO AFECTOS A 
  ACTIVIDADES ECONÓMICAS

    Rendimiento neto reducido total 
    AAEE en régimen de estimación 
    directa
    Rendimiento neto reducido total 
    AAEE (excepto agrícolas, ganaderas 
    y forestales) en régimen de 
    estimación objetiva
    Rendimiento neto reducido total 
    AAEE agrícolas, ganaderas y 
    forestales en régimen de estimación 
    objetiva

Más de 
60.101,21

969
108
3.475
3.445

1.910
1.565

216.368.112
21.986.848

10.701.844
40.223.532

39.836.031

130.193

257.308
3.647.960
48.762.500
340.023.822
271.433.645
68.590.177
7.369.932

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.
 Euros;Euros

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.
 Euros;Euros
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    Aportaciones a Planes de pensiones

  CUOTAS ÍNTEGRAS
  DEDUCCIONES GENERALES
    Por vivienda habitual
  DEDUCCIONES AUTONÓMICAS
  CUOTA RESULTANTE
  RETENCIONES Y DEMÁS PAGOS A CUENTA
  RESULTADO DE LA DECLARACIÓN
    Resultado de la declaración positivo
    Resultado de la declaración negativo
Media
  NÚMERO TOTAL DE DECLARACIONES

  RENDIMIENTOS DEL CAPITAL MOBILIARIO

  RENDIMIENTOS DE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA

  BASE LIQUIDABLE GENERAL Y DEL AHORRO 
  SOMETIDA A GRAVAMEN
    Base liquidable general sometida a 
    gravamen

  RENDIMIENTOS DEL TRABAJO (neto 
  reducido)

  BIENES INMUEBLES NO AFECTOS A 
  ACTIVIDADES ECONÓMICAS

    Rendimiento neto reducido total 
    AAEE en régimen de estimación 
    directa
    Rendimiento neto reducido total 
    AAEE (excepto agrícolas, ganaderas 
    y forestales) en régimen de 
    estimación objetiva

Más de 
60.101,21

4.362.756

332.600.815

264.015.404
99.054.516
1.191.071
746.640
16.692

95.593.372
75.970.794

21.922.696
2.729.718

67.955
9.281

4.158
54.356

57.483

21.699

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.
 Euros;Euros

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.
 Euros;Euros
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  REGÍMENES ESPECIALES
  GANANCIAS Y PÉRDIDAS PATRIMONIALES
  BASE IMPONIBLE GENERAL Y DEL AHORRO
  BASE IMPONIBLE GENERAL
  BASE IMPONIBLE DEL AHORRO
  REDUCCIONES DE LA BASE IMPONIBLE
    Aportaciones a Planes de pensiones

  CUOTAS ÍNTEGRAS
  DEDUCCIONES GENERALES
    Por vivienda habitual
  DEDUCCIONES AUTONÓMICAS
  CUOTA RESULTANTE
  RETENCIONES Y DEMÁS PAGOS A CUENTA
  RESULTADO DE LA DECLARACIÓN
    Resultado de la declaración positivo
    Resultado de la declaración negativo

    Rendimiento neto reducido total 
    AAEE agrícolas, ganaderas y 
    forestales en régimen de estimación 
    objetiva

  BASE LIQUIDABLE GENERAL Y DEL AHORRO 
  SOMETIDA A GRAVAMEN
    Base liquidable general sometida a 
    gravamen

Más de 
60.101,21

6.126
13.871
40.266
97.820
78.178
27.985
3.426
2.470

95.685

76.107
28.497
527
771
155

27.509
22.052

11.478
1.744

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.
 Euros;Euros

17. IRPF inframunicipal. Resumen de datos económicos y tributarios del impuesto según tramos de base imponible, por

códigos postales.
 Euros;Euros
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